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[ det utförliga verk om bägar och bäg-
skjutning, som tillhör serien »The Badmin-
ton Library&gt;»,' är den fornassyriska bägen
iven föremäl för granskning. Författaren
nner dock ej nägon förklaring pä dess
egendomliga form och slutar med följande
uttalande: »It is beyond all doubt that f
:his really represents, as it appears to

do, a singlestave bow of wood, it is a
5ad bow.&gt;»

Enligt min äsikt representerar emeller-
id den fornassyriska bägen, som vi se pä
hg. 301, en asiatisk bägtyp, grundad pä
;samma princip för bägstavens konstruktion
som Bangveolobägen. I stället för att kröka

aägens bäda ändar hava de gamla assyrierna
anbragt krökningen mitt pä bägstaven och
vunno därigenom samma fördelar, som dem

ag beskrivit pä sid. 182—183. När den
assyriska bägen är strängad, ligger strängen
sä längt frän bägstaven, att handen, som
aäller bägen, knappast utsättes för att vid skottlossningen bliva träffad av strängen,
»ch dä bägstaven har formats i vinkel, behöver den endast obetydligt böjas, när
yägen skall strängas; härigenom päfrestas ej den strängade bägstaven i nämnvärd
zrad, förrän pilen skall avskjutas. ,

Är mitt antagande om den assyriska bägen riktigt, sa vore det ej förvänande,
m andra fornasiatiska bägar konstruerats efter samma princip. I sä fall är det

nöjligt, att den arabiska bägen haft med konst krökta ändar, och att Bangveolobägen
äiven i detta fall är päverkad av arabiskt inflytande. ,

Jämsides med den krumstaviga bägen förekommer en rakstavig bäge med erythreiskt
strängfäste hos träskfolket, men ej hos de angränsande fastmarksstammarna. Henna
rakstaviga typ. (fig. 58 och 59), vilken aldrig är försedd med de snabelformiga bäg-
indar, som äro utmärkande för övriga Bangveolobägar, representerar kanske en
5vergängsform mellan den arabiska bägen och den bägtyp, som brukats av urfolket

vid Bangveolo. , ,

Även Bangveolofolkens pilar hava möjligen utvecklats under arabiskt infly-
aande. De äro i alla händelser av ostafrikansk typ. Längre mot väster äro

pilspetsarna försedda med en hylsa, i vilken skaftet inpassas, men Bangveolopilarna
hava en tänge. vilken instickes i en liten träpinne eller ett kort rör, som 1 sin tur

'* The Badminton Library. Archery. London 1894. 5S. 60.


